
Protokół nr 48/14 
posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej 

i Ochrony Środowiska 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 21 lipca 2014r. 
 
Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej nr 204 budynku administracyjnego 
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach ul. Artwińskiego 3. 
 
Obrady Komisji prowadził pan Wojciech Borzęcki – Przewodniczący Komisji. 
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10:45. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie 
z załączonymi listami obecności (załączniki nr 2 i 3) 
 
Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie przyjęcia projektów uchwał Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego: 

a) w sprawie utworzenia Suchedniowsko - Oblęgorskiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu, 

b) w sprawie utworzenia Sieradowickiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 
c) w sprawie utworzenia Przedborskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.  

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie przyjęcia projektów uchwał Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego 

a) w sprawie utworzenia Suchedniowsko – Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego, 
b) w sprawie utworzenia Sieradowickiego Parku Krajobrazowego. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji aglomeracji Radków. 
4. Sprawy różne. 

 
Projekty ww. uchwał zostały zamieszczone na portalu                        
(https: //www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik) w zakładce: Sesje Sejmiku, katalog: XLV sesja – 
21.07.2014.zip.   
 
 
Przebieg posiedzenia  
 
Ad. 1 a) – c)  
 
Projekty uchwał w sprawie przyjęcia projektów uchwał Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego: 

− w sprawie utworzenia Suchedniowsko - Oblęgorskiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu, 

− w sprawie utworzenia Sieradowickiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 
− w sprawie utworzenia Przedborskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 

przedstawił Sławomir Neugebauer – Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich i Środowiska.  
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Poinformował, iż są to projekty projektów uchwał, które zostaną po ich uchwaleniu przez 
Sejmik przesłane do dalszych konsultacji. Dotyczą one wprowadzenia pewnych złagodzeń dla 
mieszkańców i przedsiębiorców z terenów o0bszarów chronionego krajobrazu. Dyrektor 
przypomniał, iż do tej pory, bez względu na ocenę oddziaływania na środowisko, nie można 
było na tych obszarach praktycznie nic zrealizować. Natomiast proponowane zmiany dadzą 
możliwość realizacji niektórych przedsięwzięć po dokonaniu wspomnianej oceny. 
 
Głos w dyskusji zabrali: Radny Lech Janiszewski, Dyrektor Sławomir Neugebauer, radny 
Tomasz Ramus, Przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, Wiceprzewodniczący 
Sejmiku Mieczysław Gębski. Dyskutowano głównie o proponowanych złagodzeniach na 
obszarach chronionego krajobrazu oraz granicach tych złagodzeń. Radni dopytywali 
o konkretne rozwiązania. Poruszono również problem farm wiatrowych, wycinania zarośli 
oraz zabijania dziko występujących zwierząt na wspomnianych obszarach.  
 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Komisja w pełnym składzie jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała ww. projekty uchwał.  
 
Opinie Nr 191/14 – 193/14 stanowią załączniki nr 4 – 6 do protokołu. 
 
Ad. 2 a) – b) 
 
Projekty uchwał w sprawie przyjęcia projektów uchwał Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego: 

− w sprawie utworzenia Suchedniowsko – Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego, 
− w sprawie utworzenia Sieradowickiego Parku Krajobrazowego, 

przedstawiła Krystyna Wójcik-Daniluk – Zastępca Dyrektora Zespołu Świętokrzyskich 
i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach. 
 
Poinformowała, iż sprawa ta dotyczy wprowadzenia pewnych złagodzeń w funkcjonowaniu 
na obszarze dwóch parków krajobrazowych. Przypomniała, iż wcześniej takie zmiany 
wprowadzono w sześciu innych parkach. Podobnie jak w sytuacji obszarów chronionego 
krajobrazu, obecnie procesowane są projekty uchwał, które później zostaną poddane 
uzgodnieniom i konsultacjom.  
 
Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski zapytał, czy na tym etapie gminy mają 
jeszcze możliwość do wprowadzania pewnych sugestii?  
 
W odpowiedzi na pytanie Wiceprzewodniczącego Gębskiego, Pani Dyrektor Krystyna 
Wójcik-Daniluk poinformowała, iż wszystkie gminy otrzymają owe projekty w celu 
zgłoszenia ewentualnych uwag. Samorządy mogą liczyć na współpracę i uzyskanie  
wszelkiego rodzaju wyjaśnień ze strony Zespołu Parków. 
 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Komisja w pełnym składzie jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała ww. projekty uchwał.  
 
Opinie Nr 194/14 i 195/14 stanowią załączniki nr 7 i 8 do protokołu. 
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Ad. 3.  
 
Projekt uchwały w sprawie likwidacji aglomeracji Radków przedstawiła Edyta 
Marcinkowska  – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
i Środowiska.  
Poinformowała, iż Gmina Radków wystąpiła do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
o likwidację aglomeracji, ze względu niską gęstość zaludnienia, co jest wyznacznikiem 
opłacalności realizacji inwestycji z zakresu kanalizacji zbiorowej. W związku z tym podjęto 
decyzję o realizacji na terenie gminy programu budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków.  
 
Wobec braku głosów w dyskusji, Komisja w pełnym składzie jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
Opinia Nr 196/14 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Ad. 4.  
 
W sprawach różnych Przewodniczący Komisji poinformował, że w aktach sekretariatu 
Komisji znajduje się przekazana do wiadomości korespondencja dotycząca: 
- wystąpienia gminy Końskie z wnioskiem o zmianę granic aglomeracji „Końskie” (załącznik 
nr 10 do protokołu),   
- podjęcia przez Zarząd Województwa  inicjatywy w zakresie zmiany podziału województwa 
świętokrzyskiego na obwody łowieckie oraz opracowania nowego rejestru powierzchniowego 
obwodów łowieckich (załącznik nr 11 do protokołu).  
 
Nad wyżej wymienioną korespondencją nie przeprowadzono dyskusji. 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 11:05. 
 
 Przewodniczący Komisji  
 
 
 
 

     Wojciech Borzęcki 
 
 
 
 
 

Protokół sporządzili:  
 
Marta Solińska-Pela 
 
 
Michał Wójcik 


